
1 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

Печатное средство массовой информации сельского 

поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области  

 

ГАЗЕТА  

 

 

 

 

 

 

 

Информационно-общественная газета Администрации и Собрания 

представителей сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области 

 

 

 

 

 
Утвержден решением №134 от 26.02.2010 г. Собрания представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

2024  

17 июля 

№ 19 

 (407) 



17 июля 2024 года № 19 (407)  Вестник поселения Четырла 

 

2 

 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

 

Администрация сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 10.07.2024 г. № 27-п 

Об определении мест, рекомендованных для проведения публичных мероприятий (собраний, 

митингов, демонстраций, шествий, пикетирований) на территории  сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

 

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 19.06.2004 года № 54-ФЗ «О собраниях, 

митингах, демонстрациях, шествиях и пикетирования», в целях оказания организаторам публичных 

мероприятий содействия в их проведении на территории сельского поселения Четырла муниципального 

района Шенталинский Самарской области, обеспечения общественного порядка и безопасности граждан 

при проведении публичных мероприятий, профилактики экстремизма и терроризма, предупреждения 

чрезвычайных ситуаций на территории поселения, на основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Устава  

сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области, Администрация 

сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Определить Перечень мест рекомендованных для проведения публичных мероприятий на территории 

сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Рекомендовать организаторам собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирования при их 

проведении руководствоваться утвержденным перечнем мест и требованиями действующего 

законодательства. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник поселения Четырла» и разместить на 

официальном сайте Администрации сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский 

Самарской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава сельского поселения Четырла муниципального района  

Шенталинский Самарской области А. В. Милослов 

 

Приложение к постановлению Администрации сельского поселения Четырла  

муниципального района  Шенталинский Самарской области  от 10.07.2024 г. № 27-п 

 

Перечень мест,  

рекомендованных для проведения публичных мероприятий на территории  сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

 

№ 

п/п 

Наименование 

населенного пункта  

Адрес единых специально 

отведенных или приспособленных  

мест для коллективного обсуждения 

общественно значимых вопросов (не 

ближе 50 м. от избирательного 

участка) 

 

Наименование мест Предельная 

наполняемо

сть 

(человек) 

1 с. Четырла Самарская область, Шенталинский 

район, с. Четырла, ул. Ленина 

Напротив  

дома 17 

50 

2 д. Семеново-Шарла Самарская область, Шенталинский 

район, д. Семеново-Шарла, ул. 

Школьная 

Рядом со зданием 

ФАП  

(д. № 1В) 

50 

3 п. Красный Яр Самарская область, Шенталинский 

район, п. Красный Яр, ул. Родниковая 

Напротив здания 

ФАП  

(д. № 25) 

50 

4 д. Алтунино Самарская область, Шенталинский 

район, д. Алтунино, ул. Центральная 

Напротив  

дома 9 

50 



17 июля 2024 года № 19 (407)  Вестник поселения Четырла 

 

3 

 

 

 

Собрание представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

     РЕШЕНИЕ от 12.07.2024 г. № 200  

Об одобрении проекта Соглашения о передаче Администрацией муниципального района 

Шенталинский Самарской области Администрации сельского поселения Четырла муниципального 

района Шенталинский Самарской области осуществления части полномочий по решению вопросов 

местного значения – предоставление  в 2024  году иных межбюджетных трансфертов за счёт местного 

бюджета муниципального района Шенталинский Самарской области предназначенных для 

установки мусорных емкостей в местах сбора ТКО в соответствии с санитарно-

эпидемиологическими правилами и нормами  

 

В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского 

поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области, Собрание представителей 

сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области, РЕШИЛО: 

1. Одобрить проект Соглашения о передаче Администрацией муниципального района 

Шенталинский Самарской области Администрации сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области осуществления части полномочий по решению вопросов местного 

значения – предоставление в 2024 году иных межбюджетных трансфертов за счёт местного бюджета 

муниципального района Шенталинский Самарской области предназначенных для установки мусорных 

емкостей в местах сбора ТКО в соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами 

(приложение № 1). 

2.  Направить настоящее решение и проект указанного Соглашения для одобрения Собранием 

представителей муниципального района Шенталинский Самарской области. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник поселения Четырла». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Председатель Собрания представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский  Самарской области Н.А. Макарова 

 

Глава сельского поселения Четырла муниципального района  

Шенталинский Самарской области А. В. Милослов 

  

С приложениями к данному решению можно ознакомиться на официальном сайте администрации 

сельского поселения Четырла в Сети Интернет по адресу: http://chetyrla.shentala.su 

  

 

Администрация сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 17.07.2024 г. № 28-п 

О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области от 29.03.2024 г. № 11-п «Об утверждении 

Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих Администрации сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский 

Самарской области и урегулированию конфликта интересов» 

 

В целях соблюдения требований к служебному поведению муниципальных служащих 

Администрации сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области 

и урегулированию конфликта интересов, в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-

ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции», руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 

года №821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных 

государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», в связи с вступлением в силу Указа 

Президента Российской Федерации от 25.01.2024 года № 71 «О внесении изменений в некоторые акты 

Президента Российской Федерации», протестом прокуратуры Шенталинского района Самарской области от 



17 июля 2024 года № 19 (407)  Вестник поселения Четырла 

 

4 

 

 

06.06.2024г. № 86-02-2024/прдп451-24-246, Администрация сельского поселения Четырла муниципального 

района Шенталинский Самарской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Постановление Администрации сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области от 29.03.2024 г. № 11-п «Об утверждении Положения о комиссии по 

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации сельского 

поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области и урегулированию 

конфликта интересов» (далее - Постановление), следующие изменения: 

В приложении № 1 к Постановлению «Положение о комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих Администрации сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский и урегулированию конфликта интересов» в пункт 8.9. добавить 

подпункты «в, г, д» следующего содержания: 

- «в) в случае увольнения (прекращения полномочий) лица, на которое были распространены 

ограничения, запреты, требования о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и (или) 

обязанности, установленные в целях противодействия коррупции, и в отношении которого было принято 

решение об осуществлении проверки достоверности и полноты представленных им сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, и (или) соблюдения ограничений и запретов, 

требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, и (или) исполнения 

обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, после завершения такой проверки и до 

принятия решения о применении к нему взыскания за совершенное коррупционное правонарушение лицу, 

принявшему решение об осуществлении такой проверки, представляется доклад о невозможности 

привлечения указанного проверяемого лица к ответственности за совершение коррупционного 

правонарушения;». 

- «г) в случае увольнения (прекращения полномочий) лица, на которое были распространены 

ограничения, запреты, требования о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и (или) 

обязанности, установленные в целях противодействия коррупции, и в отношении которого было принято 

решение об осуществлении проверки достоверности и полноты представленных им сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, и (или) соблюдения ограничений и запретов, 

требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, и (или) исполнения 

обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, в ходе осуществления такой проверки 

лицу, принявшему решение об осуществлении такой проверки, представляется доклад о невозможности 

завершения такой проверки в отношении указанного проверяемого лица;». 

- «д) в случаях, предусмотренных частями 1 и 2 статьи 13.5 Федерального закона от 25 декабря 2008 

г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (далее – ФЗ №273) материалы, полученные соответственно 

после завершения проверки, предусмотренной частями 1 и 2 статьи 13.5 ФЗ №273, и в ходе ее 

осуществления в трехдневный срок после увольнения (прекращения полномочий) проверяемого лица, 

указанного в частях 1 и 2 статьи 13.5 ФЗ №273, направляются лицом, принявшим решение об 

осуществлении такой проверки, в органы прокуратуры Российской Федерации.». 

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник поселения Четырла» и разместить на 

официальном сайте Администрации сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский 

Самарской области в сети «Интернет». 

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

Глава сельского поселения Четырла муниципального района  

Шенталинский Самарской области А. В. Милослов 

 

Администрация сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 17.07.2024 г. № 29-п 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета  сельского поселения Четырла за 1 полугодие 2024 г.  

 

          В целях приведения в соответствие с действующим законодательством процедуры принятия 

нормативно-правовых актов по вопросу утверждения отчетов об исполнении бюджета поселения, а также 

руководствуясь пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация 

сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 



17 июля 2024 года № 19 (407)  Вестник поселения Четырла 

 

5 

 

 

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета сельского поселения Четырла за 1 полугодие 

2024 года. 

2. Рассмотреть отчет на заседании Собрания представителей сельского поселения. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник поселения Четырла».  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.    

 

 

Глава сельского поселения Четырла муниципального района  

Шенталинский Самарской области А. В. Милослов 

 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

1. Доходы бюджета 

            

Наименование показателя 
Код 

строки 
Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденн

ые 
бюджетные 

назначения 

Исполнено 

Неисполненн

ые 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 X 7 499 597.43 2 879 650.16 4 619 947.27 

в том числе:           

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 1 987 937.00 704 838.11 1 283 098.89 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 250 000.00 133 282.30 116 717.70 

Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 250 000.00 133 282.30 116 717.70 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, 

а также доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде дивидендов 010 182 10102010010000110 247 000.00 133 035.60 113 964.40 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 
(за исключением доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов) 010 182 10102030010000110 3 000.00 246.70 2 753.30 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 010 000 10300000000000000 585 000.00 281 518.90 303 481.10 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 
010 000 10302000010000110 585 000.00 281 518.90 303 481.10 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 010 000 10302230010000110 305 000.00 143 806.18 161 193.82 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 010 182 10302231010000110 305 000.00 143 806.18 161 193.82 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 000 10302240010000110 2 000.00 832.21 1 167.79 



17 июля 2024 года № 19 (407)  Вестник поселения Четырла 

 

6 

 

 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 010 182 10302241010000110 2 000.00 832.21 1 167.79 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 000 10302250010000110 316 000.00 155 552.48 160 447.52 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 010 182 10302251010000110 316 000.00 155 552.48 160 447.52 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 000 10302260010000110 -38 000.00 -18 671.97 -19 328.03 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 010 182 10302261010000110 -38 000.00 -18 671.97 -19 328.03 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 684 937.00 267 486.97 417 450.03 

Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 134 000.00 974.34 133 025.66 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений 010 182 10601030100000110 134 000.00 974.34 133 025.66 

Земельный налог 010 000 10606000000000110 550 937.00 266 512.63 284 424.37 

Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 8 000.00 256 541.38 0.00 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 010 182 10606033100000110 8 000.00 256 541.38 0.00 

Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 542 937.00 9 971.25 532 965.75 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 010 182 10606043100000110 542 937.00 9 971.25 532 965.75 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 000 11100000000000000 468 000.00 22 549.94 445 450.06 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 

за передачу в возмездное пользование государственного 

и муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 010 000 11105000000000120 468 000.00 22 549.94 445 450.06 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 
после разграничения государственной собственности на 

землю, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных 
участков (за исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учреждений) 010 000 11105020000000120 411 000.00 0.00 411 000.00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 010 506 11105025100000120 411 000.00 0.00 411 000.00 



17 июля 2024 года № 19 (407)  Вестник поселения Четырла 

 

7 

 

 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной 

власти, органов местного самоуправления, органов 
управления государственными внебюджетными 

фондами и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений) 010 000 11105030000000120 57 000.00 22 549.94 34 450.06 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 010 825 11105035100000120 57 000.00 22 549.94 34 450.06 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 5 511 660.43 2 174 812.05 3 336 848.38 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 20200000000000000 4 173 963.12 2 121 492.05 2 052 471.07 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 010 000 20210000000000150 2 041 063.00 1 582 063.00 459 000.00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

из бюджетов муниципальных районов, городских 

округов с внутригородским делением 010 000 20216001000000150 2 041 063.00 1 582 063.00 459 000.00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 010 506 20216001100000150 2 041 063.00 1 582 063.00 459 000.00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 
010 000 20220000000000150 250 000.00 0.00 250 000.00 

Прочие субсидии 010 000 20229999000000150 250 000.00 0.00 250 000.00 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010 506 20229999100000150 250 000.00 0.00 250 000.00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 010 000 20230000000000150 137 760.00 68 880.00 68 880.00 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов 010 000 20235118000000150 137 760.00 68 880.00 68 880.00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 010 506 20235118100000150 137 760.00 68 880.00 68 880.00 

Иные межбюджетные трансферты 010 000 20240000000000150 1 745 140.12 470 549.05 1 274 591.07 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 010 000 20240014000000150 1 045 140.12 470 549.05 574 591.07 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 010 506 20240014100000150 1 045 140.12 470 549.05 574 591.07 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам 010 000 20249999000000150 700 000.00 0.00 700 000.00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 010 506 20249999100000150 700 000.00 0.00 700 000.00 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20700000000000000 1 337 697.31 53 320.00 1 284 377.31 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений 010 000 20705000100000150 1 337 697.31 53 320.00 1 284 377.31 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений 010 506 20705030100000150 1 337 697.31 53 320.00 1 284 377.31 

 

 

 

 

 

2. Расходы бюджета 

  
     

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код расхода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 X 7 499 597.43 3 239 474.13 4 260 123.30 

в том числе:           



17 июля 2024 года № 19 (407)  Вестник поселения Четырла 

 

8 

 

 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

200 

000 0100 0000000000 

000 2 842 410.13 1 112 547.62 1 729 862.51 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 200 

000 0102 0000000000 
000 717 000.00 323 234.32 393 765.68 

Программа комплексного развития социальной 

инфраструктуры сельского поселения Четырла 
муниципального района Шенталинский Самарской 

области на 2019-2023 годы и на период до 2033 года 200 

000 0102 7200000000 

000 717 000.00 323 234.32 393 765.68 

подпрограмма «Обеспечение эффективного 

осуществления полномочий в сельском поселении 
Четырла» 200 

000 0102 7250000000 
000 717 000.00 323 234.32 393 765.68 

Расходы на обеспечение выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами 
200 

000 0102 7250011010 

000 717 000.00 323 234.32 393 765.68 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 

000 0102 7250011010 
100 717 000.00 323 234.32 393 765.68 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 

000 0102 7250011010 

120 717 000.00 323 234.32 393 765.68 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 

506 0102 7250011010 
121 551 000.00 252 897.82 298 102.18 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 
органов 200 

506 0102 7250011010 
129 166 000.00 70 336.50 95 663.50 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 200 

000 0104 0000000000 

000 1 210 000.00 587 659.35 622 340.65 

Программа комплексного развития социальной 
инфраструктуры сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской 

области на 2019-2023 годы и на период до 2033 года 200 

000 0104 7200000000 

000 1 187 000.00 587 659.35 599 340.65 

подпрограмма «Обеспечение эффективного 

осуществления полномочий в сельском поселении 

Четырла» 200 

000 0104 7250000000 

000 1 187 000.00 587 659.35 599 340.65 

Расходы на обеспечение выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами 

200 

000 0104 7250011010 

000 1 187 000.00 587 659.35 599 340.65 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 200 

000 0104 7250011010 

100 1 187 000.00 587 659.35 599 340.65 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 

000 0104 7250011010 

120 1 187 000.00 587 659.35 599 340.65 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 200 

506 0104 7250011010 

121 912 000.00 461 485.21 450 514.79 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 

органов 200 

506 0104 7250011010 

129 275 000.00 126 174.14 148 825.86 

Непрограммные направления расходов месного 
бюджета 200 

000 0104 8000000000 
000 23 000.00 0.00 23 000.00 

Непрограммные направления расходов местного 

бюджета по предоставлению межбюджетных 
трансфертов из бюджета муниципального района 200 

000 0104 8030000000 
000 23 000.00 0.00 23 000.00 

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 

бюджеты муниципального района в соответствии с 

заключаемыми соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального района 

полномочий органов местного самоуправления 

поселений 200 

000 0104 8030078210 

000 23 000.00 0.00 23 000.00 

Межбюджетные трансферты 

200 

000 0104 8030078210 

500 23 000.00 0.00 23 000.00 

Иные межбюджетные трансферты 

200 

506 0104 8030078210 

540 23 000.00 0.00 23 000.00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 200 

000 0106 0000000000 

000 13 000.00 0.00 13 000.00 

Непрограммные направления расходов месного 
бюджета 200 

000 0106 8000000000 
000 13 000.00 0.00 13 000.00 

Непрограммные направления расходов местного 

бюджета по предоставлению межбюджетных 
трансфертов из бюджета муниципального района 200 

000 0106 8030000000 
000 13 000.00 0.00 13 000.00 



17 июля 2024 года № 19 (407)  Вестник поселения Четырла 

 

9 

 

 

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 

бюджеты муниципального района в соответствии с 

заключаемыми соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального района 

полномочий органов местного самоуправления 

поселений 200 

000 0106 8030078210 

000 13 000.00 0.00 13 000.00 

Межбюджетные трансферты 
200 

000 0106 8030078210 
500 13 000.00 0.00 13 000.00 

Иные межбюджетные трансферты 

200 

506 0106 8030078210 

540 13 000.00 0.00 13 000.00 

Резервные фонды 
200 

000 0111 0000000000 
000 5 000.00 0.00 5 000.00 

Непрограммные направления расходов месного 

бюджета 200 

000 0111 8000000000 

000 5 000.00 0.00 5 000.00 

Непрограммные направления расходов месного 
бюджета в области общегосударственных вопросов, 

национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности, обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального долга 200 

000 0111 8010000000 
000 5 000.00 0.00 5 000.00 

Резервный фонд местной администрации 

200 

000 0111 8010079900 

000 5 000.00 0.00 5 000.00 

Иные бюджетные ассигнования 
200 

000 0111 8010079900 
800 5 000.00 0.00 5 000.00 

Резервные средства 

200 

506 0111 8010079900 

870 5 000.00 0.00 5 000.00 

Другие общегосударственные вопросы 
200 

000 0113 0000000000 
000 897 410.13 201 653.95 695 756.18 

Программа "Нулевой травматизм" Администрации 

сельского поселения Четырла муниципального района 
Шенталинский Самарской области на 2023 - 2025 

годы" 200 

000 0113 7100000000 

000 1 000.00 0.00 1 000.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 

000 0113 7100020010 
000 1 000.00 0.00 1 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0113 7100020010 

200 1 000.00 0.00 1 000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
200 

000 0113 7100020010 

240 1 000.00 0.00 1 000.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

200 

506 0113 7100020010 

244 1 000.00 0.00 1 000.00 

Программа комплексного развития социальной 

инфраструктуры сельского поселения Четырла 
муниципального района Шенталинский Самарской 

области на 2019-2023 годы и на период до 2033 года 200 

000 0113 7200000000 

000 13 200.00 13 200.00 0.00 

Подпрограмма "Основные направления молодежной 
политики, развитие физической культуры и спорта" 

200 

000 0113 7240000000 

000 13 200.00 13 200.00 0.00 

Снижение напряженности на рынке труда 

200 

000 0113 7240020013 

000 13 200.00 13 200.00 0.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0113 7240020013 

200 13 200.00 13 200.00 0.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
200 

000 0113 7240020013 
240 13 200.00 13 200.00 0.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

200 

506 0113 7240020013 

244 13 200.00 13 200.00 0.00 

Непрограммные направления расходов месного 
бюджета 200 

000 0113 8000000000 
000 883 210.13 188 453.95 694 756.18 

Непрограммные направления расходов месного 

бюджета в области общегосударственных вопросов, 
национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности, обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга 200 

000 0113 8010000000 

000 565 210.13 49 518.91 515 691.22 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

200 

000 0113 8010020010 

000 87 752.82 49 518.91 38 233.91 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0113 8010020010 

200 87 752.82 49 518.91 38 233.91 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
200 

000 0113 8010020010 
240 87 752.82 49 518.91 38 233.91 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

200 

506 0113 8010020010 

244 87 752.82 49 518.91 38 233.91 

Субсидии местным бюджетам для софинансирования 
расходных обязательств по вопросам местного 

значения, предоставляемых за счет средств областного 

бюджета в целях софинансирования расходных 
обязательств, направленных на решение вопросов 

местного значения и связанных с реализацией 

мероприятий по поддержке общественного проекта 200 

000 0113 8010076150 

000 250 000.00 0.00 250 000.00 



17 июля 2024 года № 19 (407)  Вестник поселения Четырла 

 

10 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0113 8010076150 

200 250 000.00 0.00 250 000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
200 

000 0113 8010076150 

240 250 000.00 0.00 250 000.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 

506 0113 8010076150 
244 250 000.00 0.00 250 000.00 

Софинансирование расходных обязательств из 

местного бюджета, направленных на решение 
вопросов местного значения и связанных с 

реализацией мероприятий по поддержке 

общественного проекта 200 

000 0113 80100S6150 

000 227 457.31 0.00 227 457.31 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0113 80100S6150 
200 227 457.31 0.00 227 457.31 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
200 

000 0113 80100S6150 

240 227 457.31 0.00 227 457.31 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 

506 0113 80100S6150 
244 227 457.31 0.00 227 457.31 

Непрограммные направления расходов местного 

бюджета по предоставлению межбюджетных 

трансфертов из бюджета муниципального района 200 

000 0113 8030000000 

000 318 000.00 138 935.04 179 064.96 

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 

бюджеты муниципального района в соответствии с 

заключаемыми соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального района 

полномочий органов местного самоуправления 

поселений 200 

000 0113 8030078210 

000 318 000.00 138 935.04 179 064.96 

Межбюджетные трансферты 
200 

000 0113 8030078210 
500 318 000.00 138 935.04 179 064.96 

Иные межбюджетные трансферты 

200 

506 0113 8030078210 

540 318 000.00 138 935.04 179 064.96 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 

200 

000 0200 0000000000 

000 137 760.00 55 296.20 82 463.80 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 

200 

000 0203 0000000000 

000 137 760.00 55 296.20 82 463.80 

Непрограммные направления расходов областного 

бюджета 200 

000 0203 9000000000 

000 137 760.00 55 296.20 82 463.80 

Непрограммные направления расходов бюджета в 

области обхегосударственных вопросов, 
национальной обороны, национальной безобасности и 

правоохранительной деятельности, а также в сфере 

средств массовой информации 200 

000 0203 9010000000 

000 137 760.00 55 296.20 82 463.80 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
200 

000 0203 9010051180 
000 137 760.00 55 296.20 82 463.80 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 200 

000 0203 9010051180 

100 136 760.00 55 296.20 81 463.80 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 

000 0203 9010051180 
120 136 760.00 55 296.20 81 463.80 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 200 

506 0203 9010051180 

121 105 038.40 43 349.17 61 689.23 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 200 

506 0203 9010051180 

129 31 721.60 11 947.03 19 774.57 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0203 9010051180 

200 1 000.00 0.00 1 000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 

000 0203 9010051180 

240 1 000.00 0.00 1 000.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

200 

506 0203 9010051180 

244 1 000.00 0.00 1 000.00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 

000 0300 0000000000 

000 902 000.00 415 841.53 486 158.47 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 200 

000 0310 0000000000 

000 902 000.00 415 841.53 486 158.47 

Программа комплексного развития социальной 

инфраструктуры сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской 

области на 2019-2023 годы и на период до 2033 года 200 

000 0310 7200000000 

000 902 000.00 415 841.53 486 158.47 

Подпрограмма "Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности" 200 

000 0310 7230000000 

000 902 000.00 415 841.53 486 158.47 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0310 7230020010 902 000.00 415 841.53 486 158.47 



17 июля 2024 года № 19 (407)  Вестник поселения Четырла 

 

11 

 

 

000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0310 7230020010 

200 902 000.00 415 841.53 486 158.47 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
200 

000 0310 7230020010 
240 902 000.00 415 841.53 486 158.47 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

200 

506 0310 7230020010 

244 902 000.00 415 841.53 486 158.47 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
200 

000 0400 0000000000 
000 626 070.00 542 378.60 83 691.40 

Сельское хозяйство и рыболовство 

200 

000 0405 0000000000 

000 41 070.00 0.00 41 070.00 

Программа комплексного развития социальной 
инфраструктуры сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской 

области на 2019-2023 годы и на период до 2033 года 200 

000 0405 7200000000 

000 41 070.00 0.00 41 070.00 

подпрограмма "Развитие сельского хозяйства 

сельского поселения Четырла" 200 

000 0405 7210000000 

000 41 070.00 0.00 41 070.00 

Софинансирование расходных по проведению работ 

по уничтожению карантинных сорняков на 

территории сельского поселения (ОБ) 200 

000 0405 7210074380 

000 34 088.10 0.00 34 088.10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0405 7210074380 

200 34 088.10 0.00 34 088.10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
200 

000 0405 7210074380 
240 34 088.10 0.00 34 088.10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

200 

506 0405 7210074380 

244 34 088.10 0.00 34 088.10 

Софинансирование расходных по проведению работ 
по уничтожению карантинных сорняков на 

территории сельского поселения (МБ) 200 

000 0405 72100S4380 

000 6 981.90 0.00 6 981.90 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0405 72100S4380 
200 6 981.90 0.00 6 981.90 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
200 

000 0405 72100S4380 

240 6 981.90 0.00 6 981.90 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

200 

506 0405 72100S4380 

244 6 981.90 0.00 6 981.90 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 

200 

000 0409 0000000000 

000 585 000.00 542 378.60 42 621.40 

Программа комплексного развития транспортной 

инфраструктуры сельского поселения Четырла 
муниципального района Шенталинский Самарской 

области на 2018-2022 годы и на период до 2033 года 200 

000 0409 7300000000 

000 585 000.00 542 378.60 42 621.40 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 

000 0409 7300020010 
000 585 000.00 542 378.60 42 621.40 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0409 7300020010 

200 585 000.00 542 378.60 42 621.40 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 

000 0409 7300020010 

240 585 000.00 542 378.60 42 621.40 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

200 

506 0409 7300020010 

244 465 000.00 422 378.60 42 621.40 

Закупка энергетических ресурсов 
200 

506 0409 7300020010 
247 120 000.00 120 000.00 0.00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

200 

000 0500 0000000000 

000 142 500.00 129 281.57 13 218.43 

Благоустройство 
200 

000 0503 0000000000 
000 142 500.00 129 281.57 13 218.43 

Программа комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры и благоустройства 

сельского поселения Четырла муниципального района 
Шенталинский Самарской области на 2018-2022 годы 

и на период до 2033 года 200 

000 0503 7400000000 

000 142 500.00 129 281.57 13 218.43 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 

000 0503 7400020010 
000 122 000.00 121 281.57 718.43 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0503 7400020010 

200 122 000.00 121 281.57 718.43 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 

000 0503 7400020010 

240 122 000.00 121 281.57 718.43 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

200 

506 0503 7400020010 

244 22 000.00 22 000.00 0.00 

Закупка энергетических ресурсов 

200 

506 0503 7400020010 

247 100 000.00 99 281.57 718.43 

Прочая закупка товаров, работ и услуг (прочие 

мероприятия) 200 

000 0503 7400020050 

000 20 500.00 8 000.00 12 500.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0503 7400020050 

200 20 500.00 8 000.00 12 500.00 



17 июля 2024 года № 19 (407)  Вестник поселения Четырла 

 

12 

 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
200 

000 0503 7400020050 
240 20 500.00 8 000.00 12 500.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

200 

506 0503 7400020050 

244 20 500.00 8 000.00 12 500.00 

ОБРАЗОВАНИЕ 
200 

000 0700 0000000000 
000 89 870.12 41 507.52 48 362.60 

Молодежная политика 

200 

000 0707 0000000000 

000 89 870.12 41 507.52 48 362.60 

Программа комплексного развития социальной 
инфраструктуры сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской 

области на 2019-2023 годы и на период до 2033 года 200 

000 0707 7200000000 

000 89 870.12 41 507.52 48 362.60 

Подпрограмма "Основные направления молодежной 

политики, развитие физической культуры и спорта" 
200 

000 0707 7240000000 
000 89 870.12 41 507.52 48 362.60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

200 

000 0707 7240020010 

000 1 000.00 0.00 1 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0707 7240020010 
200 1 000.00 0.00 1 000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
200 

000 0707 7240020010 

240 1 000.00 0.00 1 000.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 

506 0707 7240020010 
244 1 000.00 0.00 1 000.00 

Организация и проведение мероприятий с 

несовершеннолетними в период каникул и свободное 

от учебы время 200 

000 0707 7240020011 

000 47 362.60 0.00 47 362.60 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 200 

000 0707 7240020011 

100 43 570.60 0.00 43 570.60 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 

200 

000 0707 7240020011 

110 43 570.60 0.00 43 570.60 

Фонд оплаты труда учреждений 

200 

506 0707 7240020011 

111 33 464.36 0.00 33 464.36 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 200 

506 0707 7240020011 

119 10 106.24 0.00 10 106.24 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0707 7240020011 

200 3 792.00 0.00 3 792.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
200 

000 0707 7240020011 
240 3 792.00 0.00 3 792.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

200 

506 0707 7240020011 

244 3 792.00 0.00 3 792.00 

Организация временного трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 

лет в свободное от учебы время 200 

000 0707 7240020012 

000 41 507.52 41 507.52 0.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 

000 0707 7240020012 
100 41 507.52 41 507.52 0.00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 

200 

000 0707 7240020012 

110 41 507.52 41 507.52 0.00 

Фонд оплаты труда учреждений 
200 

506 0707 7240020012 
111 31 879.80 31 879.80 0.00 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 200 

506 0707 7240020012 

119 9 627.72 9 627.72 0.00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 

200 

000 0800 0000000000 

000 2 758 987.18 942 621.09 1 816 366.09 

Культура 
200 

000 0801 0000000000 
000 2 758 987.18 942 621.09 1 816 366.09 

Программа комплексного развития социальной 

инфраструктуры сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской 
области на 2019-2023 годы и на период до 2033 года 200 

000 0801 7200000000 
000 2 157 987.18 733 191.53 1 424 795.65 

подпрограмма "Организация досуга услугами 

культуры и библиотечного обслуживания населения в 

сельском поселении Четырла" 200 

000 0801 7220000000 

000 2 157 987.18 733 191.53 1 424 795.65 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

200 

000 0801 7220020010 

000 2 157 987.18 733 191.53 1 424 795.65 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0801 7220020010 
200 2 150 987.18 730 863.53 1 420 123.65 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
200 

000 0801 7220020010 

240 2 150 987.18 730 863.53 1 420 123.65 



17 июля 2024 года № 19 (407)  Вестник поселения Четырла 

 

13 

 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

200 

506 0801 7220020010 

244 1 366 866.13 435 839.17 931 026.96 

Закупка энергетических ресурсов 

200 

506 0801 7220020010 

247 784 121.05 295 024.36 489 096.69 

Иные бюджетные ассигнования 

200 

000 0801 7220020010 

800 7 000.00 2 328.00 4 672.00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 

200 

000 0801 7220020010 

850 7 000.00 2 328.00 4 672.00 

Уплата прочих налогов, сборов 

200 

506 0801 7220020010 

852 6 000.00 2 328.00 3 672.00 

Уплата иных платежей 

200 

506 0801 7220020010 

853 1 000.00 0.00 1 000.00 

Непрограммные направления расходов месного 

бюджета 200 

000 0801 8000000000 

000 601 000.00 209 429.56 391 570.44 

Непрограммные направления расходов местного 

бюджета по предоставлению межбюджетных 
трансфертов из бюджета муниципального района 200 

000 0801 8030000000 
000 601 000.00 209 429.56 391 570.44 

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 

бюджеты муниципального района в соответствии с 

заключаемыми соглашениями о передаче органам 

местного самоуправления муниципального района 

полномочий органов местного самоуправления 
поселений 200 

000 0801 8030078210 
000 601 000.00 209 429.56 391 570.44 

Межбюджетные трансферты 

200 

000 0801 8030078210 

500 601 000.00 209 429.56 391 570.44 

Иные межбюджетные трансферты 
200 

506 0801 8030078210 
540 601 000.00 209 429.56 391 570.44 

Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) 450 X 0.00 -359 823.97 X 

 

 

3. Источники финансирования дефицита бюджета 

  
     

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код источника 
финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 
назначения 

Исполнено 

Неисполне

нные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 X 0.00 359 823.97 0.00 

в том числе:           
источники внутреннего финансирования бюджета 520 X 0.00 0.00 0.00 

из них:           

  520   0.00 0.00 0.00 

источники внешнего финансирования бюджета 620 X 0.00 0.00 0.00 

из них:           

  620   0.00 0.00 0.00 

Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 0.00 359 823.97 0.00 

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 700 000 01050000000000000 0.00 359 823.97 0.00 

увеличение остатков средств, всего 710 000 01050000000000500 -7 499 597.43 -2 904 349.77 X 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01050200000000500 -7 499 597.43 -2 904 349.77 X 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 710 000 01050201000000510 -7 499 597.43 -2 904 349.77 X 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 710 000 01050201100000510 -7 499 597.43 -2 904 349.77 X 

уменьшение остатков средств, всего 720 000 01050000000000600 7 499 597.43 3 264 173.74 X 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01050200000000600 7 499 597.43 3 264 173.74 X 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 720 000 01050201000000610 7 499 597.43 3 264 173.74 X 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 720 000 01050201100000610 7 499 597.43 3 264 173.74 X 

 

       

 

 

 



17 июля 2024 года № 19 (407)  Вестник поселения Четырла 

 

14 

 

 

Приложение № 4 

       

к приказу министерства 

управления 

       

финансами Самарской 

области 

       

от ________ № _____ 

          Информация о соблюдении норматива формирования расходов на содержание органов местного 

самоуправления поселений и внутригородских районов с.п. Четырла 

по состоянию на 01 июля 2024 г. 

          

 

Наименова

ние 

муниципал

ьных 

образовани

й 

Налоговы

е и 

неналого

вые 

доходы, 

рублей 

Дотации из 

бюджетов 

городских 

округов с 

внутригород

ским 

делением, 

муниципаль

ных районов 

на 

выравниван

ие 

бюджетной 

обеспеченно

сти 

внутригород

ских 

районов, 

поселений, 

рублей 

Иные МБТ, 

предоставляе

мые 

бюджетам 

ВГР, ГП и СП 

из бюджетов 

ГО с ВГР, МР 

(за 

исключением 

МБТ, 

передаваемых 

бюджетам ГП 

и СП из 

бюджетов МР 

на 

осуществлени

е части 

полномочий 

по решению 

вопросов 

местного 

значения в 

соответствии 

с 

заключенным

и 

соглашениям

и), рублей 

Доходы 

для 

расчета 

норматив

ных 

расходов 

на 

содержан

ие 

органов 

местного 

самоупра

вления, 

рублей 

Значение 

норматив

а, 

установле

нного 

Правител

ьством 

Самарско

й области 

для 

формиров

ания 

расходов 

на 

содержан

ие 

органов 

местного 

самоупра

вления 

поселени

й, % 

Норматив

ное 

значение 

расходов 

на 

содержан

ие 

органов 

местного 

самоупра

вления, 

рублей 

Утвержде

но 

расходы 

на 

содержани

е органов 

местного 

самоуправ

ления, 

рублей 

Исполн

ено 

расходо

в на 

содерж

ание 

органов 

местног

о 

самоуп

равлени

я, 

рублей 

Превы

шение 

(-)/ 

соблю

дение 

(+) 

нормат

ива, 

рублей 

10 20 30 35 40 50 60 70 80 90 

с.п. Четырла 

1 987 

937.00 2 041 063.00 700 000.00 

4 729 

000.00 61.57 

2 911 

645.30 

2 041 

760.00 

966 

189.87 

869 

885.30 

 

Сведения 

о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления 

сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский 

на 01.07.2024 г. 

      

        (руб)   

№п/п Наименование показателя Численность 

Фактические 

затраты на их 

      содержание 

            

1 Органы местного самоуправления 1 231227,76 

            

      

 

 

  Глава сельского поселения Четырла                                 А.В. Милослов 

 

 

 



17 июля 2024 года № 19 (407)  Вестник поселения Четырла 

 

15 

 

 

Администрация сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 17.07.2024 г. № 30-п 

О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области от 17.11.2017 г. № 40-п «Об утверждении 

Положения о проведении проверки достоверности и полноты сведений, представляемых 

гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Администрации 

сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области, и 

муниципальными служащими Администрации сельского поселения Четырла муниципального 

района Шенталинский Самарской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

Законом Самарской области от 09.10.2007 № 96-ГД «О муниципальной службе в Самарской области», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 13.03.2013 №207 «Об утверждении Правил 

проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей 

федеральных государственных учреждений, и лицами, замещающими эти должности», протестом 

прокуратуры Шенталинского района Самарской области от 28.06.2024г. № 86-02-2024/прдп532-24-246, 

Администрация сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Постановление Администрации сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области от 17.11.2017 г. № 40-п «Об утверждении Положения о проведении 

проверки достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение 

должностей муниципальной службы в Администрации сельского поселения Четырла муниципального 

района Шенталинский Самарской области, и муниципальными служащими Администрации сельского 

поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области» (далее - Постановление), 

следующие изменения: 

В приложении к Постановлению «Положение о проведении проверки достоверности и полноты сведений, 

представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в 

Администрации сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области, 

и муниципальными служащими Администрации сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области» в пункт 21. добавить подпункты «6, 7, 8» следующего содержания: 

- «6) в случае увольнения (прекращения полномочий) лица, на которое были распространены 

ограничения, запреты, требования о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и (или) 

обязанности, установленные в целях противодействия коррупции, и в отношении которого было принято 

решение об осуществлении проверки достоверности и полноты представленных им сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, и (или) соблюдения ограничений и запретов, 

требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, и (или) исполнения 

обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, после завершения такой проверки и до 

принятия решения о применении к нему взыскания за совершенное коррупционное правонарушение лицу, 

принявшему решение об осуществлении такой проверки, представляется доклад о невозможности 

привлечения указанного проверяемого лица к ответственности за совершение коррупционного 

правонарушения;». 

- «7) в случае увольнения (прекращения полномочий) лица, на которое были распространены 

ограничения, запреты, требования о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и (или) 

обязанности, установленные в целях противодействия коррупции, и в отношении которого было принято 

решение об осуществлении проверки достоверности и полноты представленных им сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, и (или) соблюдения ограничений и запретов, 

требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, и (или) исполнения 

обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, в ходе осуществления такой проверки 

лицу, принявшему решение об осуществлении такой проверки, представляется доклад о невозможности 

завершения такой проверки в отношении указанного проверяемого лица;». 

- «8) в случаях, предусмотренных частями 1 и 2 статьи 13.5 Федерального закона от 25 декабря 2008 

г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (далее – ФЗ №273) материалы, полученные соответственно 

после завершения проверки, предусмотренной частями 1 и 2 статьи 13.5 ФЗ №273, и в ходе ее 

осуществления в трехдневный срок после увольнения (прекращения полномочий) проверяемого лица, 



17 июля 2024 года № 19 (407)  Вестник поселения Четырла 

 

16 

 

 

указанного в частях 1 и 2 статьи 13.5 ФЗ №273, направляются лицом, принявшим решение об 

осуществлении такой проверки, в органы прокуратуры Российской Федерации.». 

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник поселения Четырла» и разместить на 

официальном сайте Администрации сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский 

Самарской области в сети «Интернет». 

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава сельского поселения Четырла муниципального района  

Шенталинский Самарской области А. В. Милослов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Соучредители: 

1.Администрация сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской 

области; (446927, Самарская область, Шенталинский район, с. Четырла, ул. Ленина, д.  2А);  

 2.Собрание представителей сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский 

Самарской области (446927, Самарская область, Шенталинский район, с. Четырла, ул. Ленина, д. 2А);  

Напечатано в АСП Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области,446927 Самарская 

обл., Шенталинский р-н, с Четырла, ул. Ленина, д.2А.  

Тираж 200 экземпляров. Бесплатно. 

Ответственный за выпуск газеты - Глава сельского поселения Милослов А.В., ответственный за набор - 

зам. главы сельского поселения Четырла Байкова Г.П. 

Тел. АСП Четырла: 8(84652)36-2-18 

Периодичность выпуска газеты «Вестник поселения Четырла» - не реже одного раза в месяц 


